



ساختمان کنگره آمریکا به تصرف معترضان وال استریت درآمد

معترضان وال استریت با سرازیر شدن به واشنگتن به منظور اعتراض به نمایندگان ساختمان کنگره آمریکا را تصرف کردند.

معترضان وال استریت با سرازیر شدن به واشنگتن به منظور اعتراض به نمایندگان ساختمان کنگره آمریکا را تصرف کردند. اعضای جنبش ضد سرمایه داری « وال استریت را اشغال کنید» سه شنبه از 46 ایالت آمریکا خود را به واشنگتن رسانده و با شعار «کنگره را اشغال کنید» وارد ساختمان کنگره آمریکا شدند. گزارش های دریافتی حاکی است، معترضان وال استریت با وارد شدن به دفاتر سناتورهای کنگره به آنان یادآوری کردند که آنها نماینده 99 درصد جامعه هستند نه یک درصد ثروتمند این کشور. بنا به اعلام منابع رسمی جنبش تسخیر وال استریت، تظاهرکنندگان 46 ایالت آمریکا اقدام به زدن چادرهایی در اطراف ساختمان کنگره کرده اند تا بدین ترتیب بتوانند طبق برنامه تا یک هفته به اعتراض و اشغال ساختمان کنگره ادامه بدهند. خبرهای منتشر شده نشان می دهد، روسای دفاتر برخی سناتورها وقتی با جمعیت انبوه معترضان در دفاتر و سالن های ساختمان مواجه شدند، مجبور به همکاری و ادای توضیحات و دادن وعده هایی در خصوص بهبود شرایط کاری بیکاران و اوضاع اقتصادی شدند. معترضان با به دست گرفتن تصاویر نمایندگان کنگره و دست نوشته مشهور « ما 99 درصدیم» علیه بی عدالتی و بی توجهی مسئولان به مردم شعار دادند. همزمان با اشغال ساختمان کنگره در واشنگتن، معترضان وال استریت در نیویورک نیز اقدام به تصرف خانه های مصادره شده از سوی بانک ها و تحویل آن به مردمی شدند که به دلیل بحران اقتصادی و فشارهای بانک، خانه های خود را از دست داده اند. سایت « وال استریت را اشغال کنید» با اعلام این خبر نوشت: در اجرای این شعار، معترضان نیویورکی یکی از همین خانه ها را مجدداً تصرف کرده و به یک خانواده بی سرپرست تحویل دادند. به گفته یکی از معترضان، در این شهر (نیویورک) آن قدر خانه هست که یک بی خانمان بدون جا و مکان نماند. تصاویر منتشر شده از نیویورک نشان می دهد، مردم پس از تصرف ساختمان مصادره شده از سوی بانک تابلوهایی روی آن نصب کردند که در آن نوشته شده: « به روی بانک ها بسته شد، نه مردم؛ بانک ها خانه ها را می دزدند.» این گزارش می افزاید، حرکت های مشابهی از سوی معترضان وال استریت و در سایر شهرهای آمریکا در حال پیگیری و اجراست. یادآور می شود معترضان آمریکایی از روز دوشنبه نیز برای نشان دادن ناراضی خود از اوضاع سیاسی و اقتصادی حاکم بر کشورشان، اعتصاب غذا کرده اند. از زمان آغاز اعتراض ها به نظام سرمایه داری در 26 شهریورماه تاکنون که وارد هشتاد و سومین روز آن می شویم، معترضان به رغم خشونت های گسترده پلیس و گزارش های جهت دار رسانه های غربی به طرق مختلف و تاکتیک های گوناگون اعتراض های خود را ادامه داده اند. طولانی شدن این اعتراض ها که باعث نگرانی جدی مقامات آمریکایی شده است سرانجام باعث شد « باراک اوباما» رئیس جمهور آمریکا اظهاراتی را مطرح کند که مدت هاست مردم آمریکا به دنبال عملی شدن آن هستند. روزنامه گاردین در این باره نوشت: اوباما در سخنرانی که در شهر « کانزاس» انجام داد از افزایش شکاف طبقاتی و نابرابری های اقتصادی که نزدیک به سه ماه است مردم آمریکا را به خیابانها ریخته، گلایه کرد! و ضمن تاکید بر اجرای سیاست های خود گفت: اجرای این سیاست ها می تواند به مردم معمولی آمریکا کمک کند تا از شرایط سختی که در آن قرار دارند خارج شوند. وی در ادامه از نمایندگان جمهوریخواه کنگره خواست تا با تمديد کاهش مالیات بر درآمد در رسیدن به اهداف این سیاست ها وی را یاری دهند. اوباما همچنین وعده داد با « متقلبان وال استریت» برخورد و آنها را مجازات کند. به انعقاد برخی کارشناسان اوباما با این اظهارات تلاش می کند از رقبای جمهوریخواه خود که مدتی است با استفاده از فرصت به وجود آمده از قیام وال استریت به دنبال پیروزی در انتخابات هستند، عقب نماند. وی با این اظهارات به دنبال جلب حمایت معترضانی است که معتقدند « اوباما» برخلاف وعده های انتخاباتی اش، هیچ تغییری ایجاد نکرده است. از سوی دیگر رئیس مرکز ایرلندی گالوی برای حقوق بشر با اشاره به ناآرامی هایی که اکنون دامن غرب و آمریکا را گرفته اظهار داشت: شعله اعتراضات خاموش نخواهد شد. پروفیسور « ویلیام شباس» در گفت و گو با خبرنگاری مهر گفت: به نظرم شعله اعتراضات در غرب خاموش نمی شود اما از طرفی تصور نمی کنم معترضان نیز به خواسته هایشان برسند چرا که رهبران غرب اصولاً قادر به حل مشکلات اقتصادی نیستند و در این بین تنها مردم فقیر هستند که تاوان اشتباه های دولتمردان خود را پس می دهند. وی همچنین استفاده پلیس آمریکا از خشونت علیه تظاهرکنندگان را غیرقابل قبول عنوان کرد. آخرین خبرها از جنبش وال استریت این که، پلیس آمریکا با ورود به ساختمان کنگره اقدام به دستگیری شماری از معترضان کرد. منابع خبری از شمار دقیق بازداشتی ها اظهار بی اطلاعی کردند اما تصاویر منتشر شده نشان می دهد، نیروهای پلیس پس از اطلاع از حضور معترضان در دفاتر سناتورها خود را به محل رسانده و ابتدا با تهدید و هشدار خواستار خروج آنها شدند اما پس از امتناع

معترضان اقدام به بازداشت آنها کردند.